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Divisione Risorse 

Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Logistica 

___________ 

Settore Approvvigionamenti  

Ufficio Gestione Gare  

 

 

APPALTO SPECIFICO INDETTO DALL’AGENZIA DELLE ENTRATE PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI TONER PER GLI UFFICI 

DELL’AGENZIA DELLE ENTRATE NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO 

DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA 

FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER L’INFORMATICA E LE 

TELECOMUNICAZIONI – EDIZIONE 3 – ID 2018 

AVVISO N. 1 

RETTIFICA E INTEGRAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA  

Con riferimento alla procedura indicata in epigrafe, in conformità a quanto previsto al punto 

1.5 (Chiarimenti relativi all’Appalto Specifico) del Capitolato d’Oneri, si rende noto che la 

Stazione appaltante con il presente Avviso ha apportato le rettifiche alla documentazione 

della procedura in parola come di seguito dettagliato.  

SI COMUNICANO LE SEGUENTI RETTIFICHE: 

CAPITOLATO D’ONERI 

Paragrafo 2.1 Oggetto  

Dopo la frase “L’appalto è suddiviso nei seguenti lotti:” viene sostituita la Tabella con 

quella che segue: 

Numero Lotto 
Categoria 

merceologica  
CPV Base d’asta  

Lotto 1 – Toner originali 

- Piemonte, Valle 

d’Aosta, Liguria, 

Lombardia, Bolzano, 

Trento  

Apparecchiature 

di Stampa e copia  

30000000-9 

Accessori, prodotti di 

manutenzione e materiali di 

consumo per la stampa  

€ 287.985,00 

Lotto 2 – Toner originali 

- Emilia Romagna, Friuli 

Venezia Giulia, Marche, 

Toscana, Veneto  

Apparecchiature 

di Stampa e copia 

30000000-9 

Accessori, prodotti di 

manutenzione e materiali di 

consumo per la stampa  

€ 253.540,00 
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Lotto 3 – Toner originali 

- Abruzzo, Basilicata, 

Campania, Direzioni 

Centrali, Lazio, Molise, 

Umbria  

Apparecchiature 

di Stampa e copia 

30000000-9 

Accessori, prodotti di 

manutenzione e materiali di 

consumo per la stampa  

€ 269.830,00 

Lotto 4 – Toner originali 

- Calabria, Puglia, 

Sardegna, Sicilia 

Apparecchiature 

di Stampa e copia 

30000000-9 

Accessori, prodotti di 

manutenzione e materiali di 

consumo per la stampa  

€ 205.145,00 

Lotto 5 – Toner 

rigenerati o ricostruiti - 

Piemonte, Valle d’Aosta, 

Liguria, Lombardia, 

Bolzano, Trento 

Apparecchiature 

di Stampa e copia 

30000000-9 

Accessori, prodotti di 

manutenzione e materiali di 

consumo per la stampa  

€ 109.845,00 

Lotto 6 – Toner 

rigenerati o ricostruiti - 

Emilia Romagna, Friuli 

Venezia Giulia, Marche, 

Toscana, Veneto  

Apparecchiature 

di Stampa e copia 

30000000-9 

Accessori, prodotti di 

manutenzione e materiali di 

consumo per la stampa  

€ 97.935,00 

Lotto 7 – Toner 

rigenerati o ricostruiti - 

Abruzzo, Basilicata, 

Campania, Direzioni 

Centrali, Lazio, Molise, 

Umbria 

Apparecchiature 

di Stampa e copia 

30000000-9 

Accessori, prodotti di 

manutenzione e materiali di 

consumo per la stampa  

€ 100.940,00 

Lotto 8 – Toner 

rigenerati o ricostruiti - 

Calabria, Puglia, 

Sardegna, Sicilia 

Apparecchiature 

di Stampa e copia 

30000000-9 

Accessori, prodotti di 

manutenzione e materiali di 

consumo per la stampa  

€ 82.280,00 

Importo totale a base d’asta  € 1.407.500,00 

 

“L’importo complessivo annuale a base di gara, al netto di IVA e/o di altre imposte e 

contributi di legge, è pari ad  € 1.323.500,00.” 

Leggasi 

“L’importo complessivo annuale a base di gara, al netto di IVA e/o di altre imposte e 

contributi di legge, è pari ad  € 1.407.500,00.” 

 

Dopo la frase “Di seguito si indicano i volumi e i valori di fornitura stimati, distinti per 

tipologia di prodotto e per Lotto.” e limitatamente ai lotti 5, 6, 7 e 8, relativi ai toner 

rigenerati si sostituisce la Tabella con quella che segue: 

TONER RIGENERATI 

L
O

T
T

O
 5

 

STRUTTURA 
LEXMARK 

610 

LEXMARK 

621 

KYOCERA 

ECOSYS 

P3050DN 

VALORE 

LOTTO 

PIEMONTE 207 82 178 € 30.875,00 
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VALLE D'AOSTA 0 9 8 € 1.620,00 

LIGURIA 68 61 69 € 15.385,00 

LOMBARDIA 424 164 245 € 57.305,00 

BOLZANO 6 8 5 € 1.675,00 

TRENTO 25 7 14 € 2.985,00 

TOTALE 730 331 519 € 109.845,00 

      

L
O

T
T

O
 6

 

STRUTTURA 
LEXMARK 

610 

LEXMARK 

621 

KYOCERA 

ECOSYS 

P3050DN 

VALORE 

LOTTO 

EMILIA ROMAGNA 231 57 122 € 26.175,00 

FRIULI VENEZIA GIULIA 26 34 60 € 8.890,00 

MARCHE 71 38 46 € 11.295,00 

TOSCANA 129 111 109 € 27.540,00 

VENETO 156 58 163 € 24.035,00 

TOTALE 613 298 500 € 97.935,00 

 
     

L
O

T
T

O
 7

 

STRUTTURA 
LEXMARK 

610 

LEXMARK 

621 

KYOCERA 

ECOSYS 

P3050DN 

VALORE 

LOTTO 

ABRUZZO 110 30 62 € 13.040,00 

BASILICATA 24 10 23 € 3.755,00 

CAMPANIA 199 84 150 € 29.455,00 

DIREZIONI CENTRALI 85 12 32 € 7.795,00 

LAZIO 232 89 209 € 34.625,00 

MOLISE 5 16 20 € 3.415,00 

UMBRIA 71 27 26 € 8.855,00 

TOTALE 726 268 522 € 100.940,00 

 
     

L
O

T
T

O
 8

 

STRUTTURA 
LEXMARK 

610 

LEXMARK 

621 

KYOCERA 

ECOSYS 

P3050DN 

VALORE 

LOTTO 

CALABRIA 39 56 57 € 12.550,00 

PUGLIA 129 76 113 € 22.820,00 

SARDEGNA 78 49 58 € 13.760,00 

SICILIA 185 122 131 € 33.150,00 

TOTALE 431 303 359 € 82.280,00 

 

Nel prosieguo del paragrafo, inoltre, ogni qual volta viene indicata la base d’asta relativa ai 

toner rigenerati ricostruiti per il modello di stampante “TONER PER LEXMARK 

MS621DN (resa di stampa 15.000 pagine)” al posto del valore “€ 70,00” leggasi “€ 

140,00”. 
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PROGETTO TECNICO AI SENSI DELL’ART. 23, COMMA 15, DEL D.LGS. 18 

APRILE 2016, N. 50 

Paragrafo 4. “Determinazione della base d’asta, durata e valore dell’Appalto 

Specifico” 

La Tabella relativa alle basi d’asta per i toner rigenerati/ricostruiti viene sostituita dalla 

seguente Tabella: 

TONER RIGENERATI RICOSTRUITI 

Tipi toner 
N. TONER RIGENERATI 

RICOSTRUITI 
Prezzo base d'asta 

TONER PER LEXMARK MS610DN 2500 € 55,00 

TONER PER LEXMARK MS621DN 1200 € 140,00 

TONER PER KYOCERA ECOSYS P3050DN 1900 € 45,00 

 

Nel prosieguo del medesimo paragrafo, vengono sostituite, inoltre, la Tabelle relative ai 

valori di lotto, distinti per ciascuna Direzione Regionale o Provinciale interessata, 

limitatamente ai lotti 5, 6, 7 e 8, dedicati alla fornitura di toner rigenerati/ricostruiti, con le 

Tabelle di seguito fornite: 

TONER RIGENERATI/RICOSTRUITI 

LOTTO 5 

STRUTTURA VALORE LOTTO 

PIEMONTE € 30.875,00 

VALLE D'AOSTA € 1.620,00 

LIGURIA € 15.385,00 

LOMBARDIA € 57.305,00 

BOLZANO € 1.675,00 

TRENTO € 2.985,00 

TOTALE € 109.845,00 

   

LOTTO 6 

STRUTTURA VALORE LOTTO 

EMILIA ROMAGNA € 26.175,00 

FRIULI VENEZIA GIULIA € 8.890,00 

MARCHE € 11.295,00 

TOSCANA € 27.540,00 

VENETO € 24.035,00 

TOTALE € 97.935,00 

 
  

LOTTO 7 

STRUTTURA VALORE LOTTO 

ABRUZZO € 13.040,00 

BASILICATA € 3.755,00 

CAMPANIA € 29.455,00 

DIREZIONI CENTRALI € 7.795,00 

LAZIO € 34.625,00 

MOLISE € 3.415,00 

UMBRIA € 8.855,00 
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TOTALE € 100.940,00 

 
  

LOTTO 8 

STRUTTURA VALORE LOTTO 

CALABRIA € 12.550,00 

PUGLIA € 22.820,00 

SARDEGNA € 13.760,00 

SICILIA € 33.150,00 

TOTALE € 82.280,00 

 

Viene, inoltre, sostituita, la Tabella che riepiloga i valori complessivi dell’Appalto Specifico 

con la seguente Tabella: 

VALORE COMPLESSIVO DELL’APPALTO 

TONER ORIGINALI € 1.016.500,00 

TONER RIGENERATI € 391.000,00 

TOTALE € 1.407.500,00 

IVA € 309.650,00 

TOTALE IVA INCLUSA € 1.717.150,00 

 

“Pertanto, il valore dell’appalto è pari a € 1.323.500,00 (IVA esclusa).” 

Leggasi 

“Pertanto, il valore dell’appalto è pari a € 1.407.500,00 (IVA esclusa).”  

 

Paragrafo 5. “Quadro economico degli oneri complessivi dell’appalto” 

Dopo la frase “Il quadro economico degli oneri complessivi dell’Appalto specifico viene 

riportato nella seguente tabella” viene inserita la Tabella seguente: 

QUADRO ECONOMICO DEGLI ONERI COMPLESSIVI DELL’APPALTO 

SPECIFICO SDAPA TONER 

A FORNITURA TONER IMPORTI MASSIMALI 

A1 Importo  € 1.407.500,00 

A2 Costi per l’eliminazione delle interferenze  € 0,00 

Totale A € 1.407.500,00 

B 
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA 

AMMINISTRAZIONE 
  

B1 Spese per Commissioni giudicatrici € 0,00 

B2 Pagamento contributo per procedura di gara ad ANAC € 600,00 

B3 Spese per pubblicità legale € 10.000,00 

B4 Altri costi eventuali riferibili all’appalto € 0,00 

Totale B € 10.600,00 

Totale A + B € 1.418.100,00 

C IVA   

C1 IVA al 22% indetraibile € 309.650,00 

C2 IVA 22% (costi per la sicurezza di natura interferenziali) € 0,00 
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C3 IVA sulle somme a disposizione dell’Amministrazione € 2.200,00 

Totale C € 311.850,00 

TOTALE COMPLESSIVO DELL’APPALTO (A+B+C) € 1.729.950,00 

 

Paragrafo 6. “Procedura di gara e aggiudicazione dell’appalto” 

Nella sezione dedicata ai “Requisiti di partecipazione”, pur non verificandosi modifiche in 

merito alla classi di ammissione stabilite per ciascun lotto, si rende necessaria la 

sostituzione della Tabella, con quella che segue, ai fini dell’aggiornamento dei valori dei 

lotti 5, 6, 7 e 8: 

Lotto 
Categoria 

merceologica 
Valore di fatturato ISO Classe di ammissione 

1 
Apparecchiature di 

stampa e copia 
 € 287.985,00  SI 

B1 - compreso tra 

130.000,01 e 500.000,00 

2 
Apparecchiature di 

stampa e copia 
 € 253.540,00  

SI B1 - compreso tra 

130.000,01 e 500.000,00 

3 
Apparecchiature di 

stampa e copia 
 € 269.830,00  

SI B1 - compreso tra 

130.000,01 e 500.000,00 

4 
Apparecchiature di 

stampa e copia 
 € 205.145,00  

SI B1 - compreso tra 

130.000,01 e 500.000,00 

5 
Apparecchiature di 

stampa e copia 
€ 109.845,00 

SI A1 - inferiore o uguale a 

130.000,00 

6 
Apparecchiature di 

stampa e copia 
€ 97.935,00 

SI A1 - inferiore o uguale a 

130.000,00 

7 
Apparecchiature di 

stampa e copia 
€ 100.940,00 

SI A1 - inferiore o uguale a 

130.000,00 

8 
Apparecchiature di 

stampa e copia 
€ 82.280,00 

SI A1 - inferiore o uguale a 

130.000,00 

 

 

DIFFERIMENTO DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

Con riferimento alla procedura indicata in epigrafe, di cui alla determina prot. n. 3751 del 

14 aprile 2021, successivamente modificata con provvedimento prot. n. 4865 del 17 maggio 

2021, considerata la modifica dei valori di base d’asta per i lotti 5, 6, 7 e 8, relativi alla 

fornitura di toner rigenerati o ricostruiti, come sopra meglio dettagliato, si comunica quanto 

segue: 

 i termini per la presentazione delle offerte sono prorogati dalle ore 12.00 del giorno 11 

giugno 2021 fino alle ore 12.00 del giorno 24 giugno 2021;  

 i termini per la formulazione delle richieste di chiarimento, di cui alla Lettera di invito, 

sono prorogati dalle ore 12.00 del giorno 1 giugno 2021 fino alle ore 12.00 del giorno 

14 giugno 2021;  
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 eventuali chiarimenti di interesse generale e/o integrazioni ai documenti di gara saranno, 

pertanto, pubblicati ai sensi di quanto previsto dal paragrafo 1.5 del Capitolato d’oneri 

non oltre il giorno 18 giugno 2021;  

 la seduta pubblica in via telematica il Seggio di Gara viene differita dalla ore 11.00 del 

giorno 22 giugno 2021 alle ore 11.00 del giorno 6 luglio. 2021; 

 

Alla luce della modifica dei valori di base d’asta per i lotti 5, 6, 7 e 8, si invitano gli 

operatori economici che abbiano già formulato la propria offerta ad eliminare la medesima e 

caricare a Sistema una nuova offerta, nel rispetto dei termini sopra indicati. A tal proposito, 

si comunica, inoltre, che l’Appalto Specifico a Sistema è in corso di aggiornamento luce 

delle modifiche sopra dettagliate. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Francesco Vasta 

Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


